
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВНИЯ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 06.09.2019 г. Новосибирск № 78

О проведении методического аудита

В целях повышения качества методического сопровождения 
образовательных организаций г. Новосибирска с устойчиво низкими результатами 
образовательной деятельности и образовательных организаций, отнесенных по 
результатам мониторинга Министерства образования Новосибирской области к 
«группе риска», в соответствии с «Планом методического сопровождения ОУ с 
УНОР и ОУ «группы риска» МКУДПО «ГЦРО» на 2019 год 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести методический аудит образовательной деятельности 

образовательных организаций в сроки с 11.09.2019 по 01.10.2019 по графику, 
согласованному с руководителями образовательных организаций:

№ Образовательная
организация

Административный 
район/округ г. 
Новосибирска

Дата и время выхода

L МБОУ СОШ № 154 Первомайский 11.09.2019, 13.00
2. МБОУ СОШ № 72 Ленинский 26.09.2019, 10.00
3. МБОУ СОШ № 138 Ленинский 26.09.2019, 14.00
4. МБОУ СОШ № 87 Дзержинский 13.09.2019, 10.00
5. МБОУ СОШ № 143 Калининский 16.09.2019, 13.00
6. МБОУ СОШ № 180 Центральный 17.09.2019, 10.00
7. МБОУ В(С)Ш № 27 Калининский 18.09.2019, 13.00
8. МКОУ СОШ № 66 Ленинский 19.09.2019, 10.00
9. МБОУ СОШ № 32 Октябрьский 01.10.2019, 10.00

2.Создать рабочую группу из специалистов МКУДПО «ГЦРО» для 
проведения методического аудита в составе:

№ ФИО должность
1. Суворова Ирина Николаевна начальник отдела ПК



2. Степущенко Ольга 
Александровна

старший методист отдела ОКО

3. Резник Татьяна Викторовна старший методист отдела ОКО
4. Буторина Луиза Ильинична методист отдела МиИР в Дзержинском 

районе (по согласованию)
5. Гора Снежанна Юрьевна старший методист отдела МиИР, 

руководитель ТГМ в Калининском районе 
(по согласованию)

6. Килин Александр Сергеевич старший методист отдела МиИР, 
руководитель ТГМ в Октябрьском районе 
(по согласованию)

7. Климова Лариса Юрьевна старший методист отдела МиИР, 
руководитель ТГМ в Ленинском районе 
(по согласованию)

8. Сороковик Галина Анатольевна старший методист отдела МиИР, 
руководитель ТГМ в Дзержинском районе 
(по согласованию)

9. Тумайкина Маргарита Юрьевна старший методист отдела МиИР, 
руководитель ТГМ в Центральном округе 
(по согласованию)

10 Ярлыкова Елена Александровна старший методист отдела МиИР, 
руководитель ТГМ в Первомайском 
районе (по согласованию)

3. Суворовой И.Н., начальнику отдела ПК, Степущенко О.А., старшему методисту 
отдела ОКО подготовить отчет о результатах методического аудита ОУ с УНОР и 
ОУ «группы риска» до 10.10.2019.
4. Контроль выполнения приказа возложить на Сысалову О.Ф., заместителя 
директора по мониторингу качества образования.

Директор МКУДПО «ГЦРО» О. Н. Щербаненко

Сысалова
2170812


